[image: ]
DECLARAÇÃO

Em conformidade com o Art. 40, Parágrafo Único, da Política de Extensão da Udesc, Resolução Consuni 015/2019, declaramos para os devidos fins que [NOME COMPLETO DO/A ALUNO/A], CPF Nº [N. DO CPF], exercerá atividade remunerada de bolsista de extensão no/a Programa/Projeto/Ação [NOME DO PROGRAMA/PROJETO OU AÇÃO], coordenado pelo/a professor/a [NOME COMPLETO DO/A COORDENADOR/A DO PROGRAMA].
As atividades serão exercidas em conjunto com estágio [NOME DA EMPRESA/ÓRGÃO EM QUE EXERCE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO] sob supervisão de [NOME COMPLETO DO SUPERVISOR DO ESTÁGIO]. O estágio tem seu contrato registrado na Udesc pelo período de [DATA DE INÍCIO E FIM DO CONTRATO].
A realização do estágio não afetará sua dedicação às atividades acadêmicas e de extensão e não haverá sobreposição de horários.

[LOCAL E DATA]

___________________________________________
[NOME E ASSINATURA DO/A BOLSISTA]

___________________________________________
[NOME E ASSINATURA DO/A COORDENADOR/A]

___________________________________________
[NOME E ASSINATURA DO/A SUPERVISOR/A DE ESTÁGIO]

[image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg
Av. Madre Benvenuta, 1907 + 55 48 3321 8300 l ad= Q T
- - /A

Itacorubi, Florianopolis - SC  ceart@udesc.br
CEP 88035-001 www_ceart.udesc.br

CENTRO DE ARTES - UDESC